                                                                                                                                                         Warszawa, 23.01.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gmina Narol, 37-610 Narol, ul. Rynek 1


                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Narol prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY NAROL’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 05.01.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/867458, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2023/S 251-794882

[bookmark: _Hlk118455237]Pytanie 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonamentu w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE, ale tylko dla punktów objętych ochroną taryfową. 


Pytanie 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki abonamentowej w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE?
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe ale tylko dla punktów objętych ochroną taryfową. 

Pytanie 3
Wykonawca prosi, aby Zamawiający w formularzu cenowym sprawdził, czy stawki dystrybucyjne są zgodne z nową zatwierdzoną przez Prezesa URE taryfą PSG Sp. z o.o. nr 12, która obowiązuje od dnia 1.01.2024 r. 
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 3 do SWZ - Formularz cenowy - po zm. 23.01.24 r. zawierający aktualne stawki dystrybucyjne. 


[bookmark: _Hlk118455247]Pytanie 4
Dotczy: § 2 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ -Istotne Postanowienia Umowy
Wykonawca prosi o weryfikację wskazanego w w/w ustępie wymaganego terminu realizacji przedmiotu zamówienia i ujednolicenie daty z zapisami SWZ. 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w § 2 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ -Istotne Postanowienia Umowy poprawiono termin realizacji przedmiotu zamówienia. Wymagany termin realizacji przedmiotu zamówienia: od 01.04.2024 r. do 30.06.2025 r. 

Pytanie 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej i nie wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 6
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 7
[bookmark: _Hlk118455494][bookmark: _Hlk118457975]Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT?
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie zbiorczych faktur VAT dla każdego nabywcy, na których wyszczególniony będzie każdy numer PPG?
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że faktury powinny być wystawiane odrębnie dla każdego odbiorcy i powinny być wyszczególnione na nich wszystkie nr PPG należące do danego odbiorcy. Faktury powinny być wysyłane na adres odbiorcy. 

Pytanie 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grup taryfowych poniżej W-4 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej poniżej W-4 dokonywane są w okresach dłuższych niż 1 miesiąc. Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.
W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający będzie przekazywał odczyty licznika regularnie co jeden miesiąc. W przypadku braku przekazania odczytu, Wykonawca winien wystawić fakturę na podstawie szacunkowego stanu licznika.

Pytanie 12
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni od daty otwarcia ofert. 

Pytanie 13
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Pytanie 14
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.



/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

